ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по истории России

ИСТОРИЯ РОССИИ

г. Саранск                                                                                                                                               26 «марта» 2022 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по истории России, определение победителей и

призеров Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по истории России, список победителей и

призеров Олимпиады.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Потапова Елизавета Андреевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск  79 Победитель

2.  Кулагин Алексей Андреевич МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск  76 Призер

3.  Фадеев Дмитрий Александрович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск  63 Призер

4.  Калинкина Полина Алексеевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 32»

г.о. Саранск  57 Призер

2

5.  Тришкина Полина Сергеевна МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск  56 Призер

6.  Милков Кирилл Сергеевич МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 32»

г.о. Саранск  52 Призер

7.  Елисеев Кирилл Александрович МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск  43 Призер

8.  Краснов Владислав Сергеевич МОУ «СОШ №5» г.о. Саранск  43 Призер

9.  Улукова Мохтобахон Кахрамоновна  МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск  42

10.  Автайкина Софья Андреевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск  40

11.  Баранова Маргарита Евгеньевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск  40

12.  Окунев Кирилл Александрович МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск  40

13.  Смолин Роман Александрович МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск  40

14.  Воробьев Данила Вячеславович МОУ «СОШ №5» г.о. Саранск  37

15.  Мулянов Даниил Александрович МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 37

3

16.  Коровин Артём Юрьевич Муниципальное

общеобразовательное

учереждение"Средняя

общеобразовательная школа

№37"

г.о. Саранск  36

17.  Лазарева Мария Александровна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск  36

18.  Поросёнкова Ольга Сергеевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск  35

19.  Солодовникова Ольга Витальевна МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск  33

20.  Губанова Ульяна Олеговна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск  32

21.  Серебрякова Виктория Игоревна МОУ «СОШ 37» г.о. Саранск  32

22.  Харитонов Владислав Владимирович МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск  31

23.  Тарасов Михаил Вячеславович МОУ «СОШ №5» г.о. Саранск  30

24.  Зуева Надежда Алексеевна МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск  27

25.  Лушина София Александровна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск  27

26.  Буянкина Ирина Юрьевна МОУ «СОШ №33» г.о. Саранск  26

27.  Орехова Дарья Михайловна МБОУ "Краснослободский

многопрофильный лицей"

г Краснослободск 20

4

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Таряйкина Мария

Сергеевна МОУ «СОШ № 11» г.о.Саранск 93 Победитель

2.  Трунин Петр Андреевич МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск  85 Призер

3.  Курмышкина Лилия Игоревна  МОУ «СОШ №11»  г.о. Саранск 76 Призер

4.  Чередниченко Ульяна Андреевна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

Г.о. Саранск 75 Призер

5.  Байбикова Рената Гайяровна МОУ «СОШ №5» г.о. Саранск  73 Призер

6.  Мирошкина Яна Владимировна  МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 70 Призер

7.  Петренко Александр

а

Денисовна МОУ ««Средняя

общеобразовательная школа №

11»

Г.о. Саранск 65 Призер

8.  Горин Станислав Вячеславович МОУ «СОШ №11» г.о. Саранск 65 Призер

9.  Дубровина  Дарья Денисовна МОУ «Луховский лицей» Г.о. Саранск 63

10.  Романенкова Кира Александровна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 60

11.  Живаев Александр Михайлович МОУ «СОШ №11» г.о. Саранск 60

12.  Щемерова Елизавета Дмитриевна МОУ «СОШ №11» г.о. Саранск 59

13.  Потапкина София Федоровна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск 51

14.  Монахова Дарья Максимовна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

г.о. Саранск  48

5

отдельных предметов № 39»

15.  Цыганок Ксения Александровна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск 45

16.  Никитина Варвара Николаевна  МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 38

17.  Наркаева Аглая  Витальевна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 35

18.  Савкин Юрий Александрович Мало-Березниковский филиал

МБОУ «Пятинской СОШ»

Ромодановский район,

с. Малые Березники

35

19.  Морозкина Валерия Игоревна МОУ «Центр образования «Тавла»

– Средняя общеобразовательная

школа №17»

г.о. Саранск 32

20.  Бусарова Анастасия  Сергеевна МОУ «СОШ № 38» г.о.Саранск 30

21.  Чекашкина Варвара Евгеньевна МОУ «СОШ №5» г.о. Саранск 29

22.  Проценко Илья Михайлович  МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 25

23.  Терешкин Илья  Петрович МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

г.о. Саранск 20

24.  Доброзраков Игорь Вадимович МОУ «СОШ №5» г.о. Саранск 18

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Хитрова  Алина Александров

на

МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 92 Победитель

6

2.  Кузьмина Валерия Витальевна МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 78 Призер

3.  Каргина Анастасия Алексеевна  МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов №32»

г.о. Саранск 67 Призер

4.  Вамогина Вероника  Дмитриевна МОУ «СОШ № 32» г.о. Саранск 62 Призер

5.  Шишонкова  Алина Евгеньевна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск  59 Призер

6.  Наземкина Анна Валерьевна  МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск 55 Призер

7.  Панькина  Дарья Ивановна МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов № 39»

г.о. Саранск 52 Призер

8.  Адмайкина Анастасия  Николаевна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 49

9.  Киреева Дарья Олеговна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 39

10.  Салихов Альмир Ильзарович МОУ «Лямбирская СОШ № 2» Лямбирская район,

с. Лямбирь

39

11.  Камиссарова  Вероника Николаевна МОУ «Лямбирская СОШ № 2» Лямбирский район,

с. Лямбирь

33

12.  Сосков Антон Алексеевич МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов № 32»

г.о. Саранск

29

13.  Беляков Артем Михайлович МОУ «Лицей №7»

г.о. Саранск 18

14.  Кузнеченков Максим Сергеевич МОУ «Центр образования

«Тавла» – Средняя

г.о. Саранск 18

7

общеобразовательная школа

№17»

15.  Вачаева Ксения Сергеевна МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск 16

16.  Давыдова Анжелика Андреевна МОУ "Средняя

общеобразовательная школа №

5"

г.о. Саранск 16

17.  Сеняйкин Даниил Анатольевич МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 15

18.  Селиверова Анастасия Владимиров

на

МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 14

19.  Лабашкина Алина Сергеевна МОУ «СОШ № 38»

г.о. Саранск 13

20.  Колесников Никита Андреевич МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 13

21.  Житаев Дмитрий Сергеевич МОУ «СОШ №33» г.о. Саранск 8

22.  Суетнов Егор Павлович МОУ «СОШ №38»

г.о. Саранск 6

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Кизрин  Дмитрий Михайлович МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов №16»

г.о. Саранск 58 Победитель

2.  Камышова Анастасия Александровна МОУ «Средняя школа №27» г.о. Саранск 40 Призер

3.  Шавнина Дарья Эдуардовна МОУ "Лицей №26"

г.о. Саранск 34 Призер

4.  Перцева Диана Наильевна МОУ "Лицей №4"

г.о. Саранск 28 Призер

8

5.  Овчинникова  Дарья Сергеевна МОУ «СОШ № 33» г.о. Саранск 21

6.  Волкова София Сергеевна МОУ «Гимназия №29» г.о. Саранск 19

7.  Качалов Алексей Вячеславович МОУ «СОШ №5» г.о. Саранск 16

8.  Кулагина Дарья Александровна МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск 14

9.  Гудошникова Олеся Александровна МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 14

10.  Самойлова Валерия Дмитриевна МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г.о. Саранск 13

11 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное образование Результат Категория

1.  Наркаев Илья Вячеславович МБОУ

«Арх-Голицинская средняя

общеобразовательная

школа»

Рузаевский район,

г. Рузаевка

59 Победитель

2.  Артюшова Алина Расимовна МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 59 Победитель

3.  Абышова Динара Сиясат кызы МОУ «Лицей № 25 имени

Героя Советского Союза

Василия Филипповича

Маргелова»

г.о. Саранск 56 Призер

9

4.  Ведяшкина Алина Евгеньевна МБОУ «Торбеевская

СОШ №1»

Торбеевский район,

р/п Торбеево

52 Призер

5.  Алькаева Ангелина Рудольфовна МОУ «СОШ №27» г.о. Саранск 42

6.  Атеняева Юлия Владимировна МБОУ «Гимназия №1» Рузаевский район, г.

Рузаевка

38

7.  Никулушкин Денис Алексеевич МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 35

8.  Архипова Алина Анатольевна МОУ «Средняя школа № 8» г.о. Саранск 31

9.  Егоров Артём Сергеевич МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 28

10.  Целина Александра Владимировна МОУ «СОШ №27» г.о. Саранск 11

6 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Силькунова Анна  МОУ «Центр образования

"Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г. о. Саранск 73 Вне конкурса